Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа№9 города Новоалтайска

ПРИКАЗ № 83

от 28 февраля 2025 г.

О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся 4-8,10 классов

в форме всероссийских проверочных

 работ в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025

году»,Письмом Рособрнадзора от 27.06.2024 №02-168 "О проведении ВПР в 2025 году"

приказом комитета по  образования Администрации города Новоалтайска Алтайского края

от 21 февраля 2025 года № 77 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций города Новоалтайска в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 учебном году», в целях осуществления

мониторинга системы образования, совершенствования преподавания учебных предметов

и повышения качества образования п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 4-8,10 классов в

форме всероссийских проверочных работах (далее - ВПР-2025) с 11 апреля по 16 мая 2025

года.

2. При организации ВПР руководствоваться порядком проведения мониторинга

качества подготовки обучающихся 4-8,10 классов общеобразовательных организаций

города Новоалтайска  в форме ВПР в 2025 году (далее - Порядок), утвержденным

приказом комитата по образованию Администрации города Новоалтайска  Алтайского

края от 21 февраля  2025  года № 77 «О проведении мониторинга качества подготовки

обучающихся в общеобразовательных организаций города Новоалтайска  в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году».

3. Назначить:
3.1 ответственным школьным координатором по проведению ВПР и техническим

специалистом по проведению ВПР учителя русского языка и литературы Старцеву Т.П.
3.2 организаторами в аудитории согласно приложению №1
3.3 экспертами по проверке ВПР согласно приложению №2.

4. Утвердить состав общественных наблюдателей при проведении ВПР, согласно

приложению, при осуществлении наблюдения использовать отчет осуществления

мониторинга за процедурой проведения ВПР.

5.Методисту Старцевой Т.П. провести анализ результатов ВПР-2025 на уровня

школьного образования.

6. Заместителю директора по УВР Табановой Ю.Г.:

6.1Составить график проведения ВПР-2025 в 4-8,10 классах в соответствии с

установленными сроками и учетом каникулярного времени (приложение №1);

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

6.2.Определить аудитории для проведения ВПР-2025 в 4-8,10 классах;

6.3.Создать экспертные комиссии по проверке ВПР-2025 обучающихся 4-8,10

классов по учебным предметам (приложение №2);

6.4. Провести инструктаж со всеми категориями участников ВПР-2025;

6.5.Создать условия для проведения ВПР-2025 в 4-8,10 классах, направленные на

получение объективных результатов проверочных работ в соответствии с Порядком;

6.6.Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых

контрольных работ для обучающихся 4-8 классов;

6.7.Провести на уровне образовательной организации анализ результатов ВПР-2025

и выявить имеющиеся пробелы в знаниях обучающихся;

6.8.Рассмотреть результаты ВПР-2025 в педагогическом совете школы.

6.9.Использовать результаты ВПР-2025 для совершенствования образовательного

процесса;

7.Ознакомить обучающихся 4-8,10 классов и их родителей (законных

представителей) с Порядком проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций города Новоалтайска  в форме ВПР в 2025 году; с

графиком проведения ВПР-2025 в общеобразовательной организации; с результатами

ВПР-2025.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                              Г.И.Лобачева

С приказом ознакомлены:

Табанова Ю.Г.

Старцева Т.П.

Зубарева О.А.

Старикова Т.В.

Исакова О.В.
Шитова Н.И.

Щеголь Н.А.

Елфимова М.А.

Елунина Т.С.

Палий О.С.

Снегирева Г.В.

Кравченко И.И.

Куклина Е.А.

Шестакова И.А.

Медведева В.В.

Кузенкова К.П.

Гурова Н.В.

Шишонина В.С.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

Приложение № 1 к приказу

от «28» февраля 2025 г. № 83

График проведения ВПР

№

п\п

Дата Класс Учебный предмет Время

проведения

Организаторы

1

15.04.2024

4-А Русский язык 2   урок Танаева В.П.

4-Б Русский язык 2   урок Жигалова С.И.

5-А Русский язык  2 урок Медведева В.В.

5-Б Русский язык  2 урок Снегирева Г.В.

5-В Русский язык  2 урок Гурова Н.В.

6-А Русский язык  2 урок Гердт И.Г.

6-Б Русский язык  2 урок Старцева Т.П.

6-В Русский язык 2 урок Милованова Л.Ю.

7-А Русский язык 2 урок Шитова Н.И.

7-Б Русский язык  2 урок Елфимова М.А.

8-А Русский язык 2 урок Шестакова И.А.

8-Б Русский язык 2 урок Палий О.С.

10-А Русский язык 2 урок Фокина Т.В.

2

17.04.2024

5-А Предмет по выбору 2 урок Зубарева О.А.

5-Б Предмет по выбору 2   урок Елфимова М.А.

5-В Предмет по выбору 2   урок Кузенкова К.П.

6-А Предмет по выбору

2   урок Щёголь Н.А.

6-Б Предмет по выбору 2 урок Шестакова И.А.

6-В Предмет по выбору 2 урок Милованова Л.Ю.

7-А Предмет по выбору 2 урок Шитова Н.И.

7-Б Предмет по выбору 2 урок Палий О.С.

8-А Предмет по выбору 2 урок Гурова Н.В.

8-Б Предмет по выбору 2 урок Елфимова М.А.

10-А Предмет по выбору 2-3 уроки Шишонина В.С.

3 22.04.2024 4-А Математика 2 урок  Танаева В.П.

4-Б Математика 2 урок Жигалова С.И.

5-А Математика 2 урок  Медведева В.В.

5-Б Математика 2  урок Снегирева Г.В.

5-В Математика 2  урок Гурова Н.В.

6-А Математика 2 урок Зубарева О.А.

6-Б Математика 2  урок Исакова О.В.

6-В Математика 2 урок Милованова Л.Ю.
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

7-А Математика 2 урок Кузенкова К.П.

7-Б Математика 2 урок Волошко А.С.

8-А Математика 2 урок Шестакова И.А.

  8-Б Математика 2 урок Палий О.С.

10-А Математика 2 урок Фокина Т.В.

4 24.04.2025 5-А Предмет по выбору 2-3 уроки Кузенкова К.П.

5-Б Предмет по выбору 2-3 уроки Исакова О.В.

5-В Предмет по выбору 2-3 уроки Медведева В.В.

6-А Предмет по выбору 2-3 уроки Шестакова И.А.

6-Б Предмет по выбору 2-3 уроки Щёголь Н.А.

6-В Предмет по выбору 2-3 уроки Снегирева Г.В.

7-А Предмет по выбору 2-3 уроки Палий О.С.

8-А Предмет по выбору 2-3 уроки Шитова Н.И.

8-Б Предмет по выбору 2-3 уроки Гурова Н.В.

10-А Предмет по выбору 2-3 уроки Шишонина В.С.

5 29.04.2025 4-А Предмет по выбору 2 урок Танаева В.П.

4-Б Предмет по выбору 2 урок Жигалова С.И.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

Приложение № 2 к приказу

от «28» февраля 2025 г. № 83

Эксперты по проверке ВПР

Класс Предмет
Председатель

комиссии по

проверке

  Ответственный за

проверку

Ответственный за

формирование

работ и

подготовку всех

материалов ВПР

4

Русский язык (1

часть)
Табанова Ю.Г.

Иванченко Л.В.
Пухальская И.Г.
Танаева В.С.

Руководитель

ШМО

Русский язык

(часть2)
Табанова Ю.Г.

Иванченко Л.В.
Пухальская И.Г.
Танаева В.С.

Руководитель

ШМО

Математика Табанова Ю.Г.
Иванченко Л.В.
Пухальская И.Г.
Танаева В.С.

Руководитель

ШМО

Окружающий мир Табанова Ю.Г.
Иванченко Л.В.
Пухальская И.Г.
Танаева В.С.

Руководитель

ШМО

5

Русский язык Табанова Ю.Г.

Зубарева О.А.
Волошко А.С.
Старикова О.В.
Исакова О.В.

Руководитель

ШМО

Математика Табанова Ю.Г.

Шитова Н.И.
Щеголь Н.А.
Шишонина В.С.
Елфимова М.А.

Руководитель

ШМО

История  Табанова Ю.Г.
Шестакова И.Г.
Медведева В.В.
Гурова Н.В.

Руководитель

ШМО

Биология  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

6

Русский язык Табанова Ю.Г.

Зубарева О.А.
Волошко А.С.
Старикова О.В.
Исакова О.В.

Руководитель

ШМО

Математика Табанова Ю.Г.

Шитова Н.И.
Щеголь Н.А.
Шишонина В.С.
Елфимова М.А.

Руководитель

ШМО

История  Табанова Ю.Г.
Шестакова И.Г.
Медведева В.В. Руководитель

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

Гурова Н.В. ШМО

Биология  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

География
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Обществознание
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

7

Русский язык Табанова Ю.Г.

Зубарева О.А.
Волошко А.С.
Старикова О.В.
Исакова О.В.

Руководитель

ШМО

Математика Табанова Ю.Г.

Шитова Н.И.
Щеголь Н.А.
Шишонина В.С.
Елфимова М.А.

Руководитель

ШМО

История  Табанова Ю.Г.
Шестакова И.Г.
Медведева В.В.
Гурова Н.В.

Руководитель

ШМО

Биология  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

География
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Обществознание
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Физика  Табанова Ю.Г.
Кравченко И.И.
Куклина Е.А.

Руководитель

ШМО

8

Русский язык Табанова Ю.Г.

Зубарева О.А.
Волошко А.С.
Старикова О.В.
Исакова О.В.

Руководитель

ШМО

Математика Табанова Ю.Г.

Шитова Н.И.
Щеголь Н.А.
Шишонина В.С.
Елфимова М.А.

Руководитель

ШМО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

История  Табанова Ю.Г.
Шестакова И.Г.
Медведева В.В.
Гурова Н.В.

Руководитель

ШМО

Биология  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

География
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Обществознание
Табанова Ю.Г.

Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Физика  Табанова Ю.Г.
Кравченко И.И.
Куклина Е.А.

Руководитель

ШМО

Химия  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

11

География  Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

Биология Табанова Ю.Г.
Снегирева Г.В.
Палий О.С.

Руководитель

ШМО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 9

__________________Лобачева Г.И.

приказ от 28.02.2025г. №83

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в 2025 г.

Дата Класс

 5-А 5-Б 5-В 6-А 6-Б 6-В 7-А 7-Б 8-А 8-Б 10-А

15

апреля

Русский язык

17 апреля 5-А 5-Б 5-В 6-А 6-Б 6-В 7-А 7-Б 8-А 8-Б 10-А

 Один из предметов:

история,

литература,

английский язык

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

английский язык

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

английский язык

Один из предметов:

история,

обществознание,

литература,

английский язык

Один из предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

английский язык

 5-А 5-Б 5-В 6-А 6-Б 6-В 7-А 7-Б 8-А 8-Б 10-А

22 апреля   Математика

 5-А 5-Б 5-В 6-А 6-Б 6-В 7-А 7-Б 8-А 8-Б 10-А

24 апреля Один из предметов:

география,

биология

Один из предметов:

география,

биология

Один из предметов:

география,

биология ,

физика,

информатика

Один из предметов:

география,

биология ,

химия,

физика,

информатика

Один из предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7

английский язык

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР в 2025 г.

Дата 4-А класс

4-Б класс

15 апреля

Русский язык Русский язык

22 апреля

Математика Математика

24 апреля Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык

Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

английский язык

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г.НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ, Лобачева Галина Ивановна, Директор

17.04.25 11:31
(MSK)

Сертификат 4D6400B51F3B841AC046C9DBB02556D7